
UCHWAŁA NR XXII/157/2020
RADY GMINY BESTWINA

z dnia 28 września 2020 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/96/2019 Rady Gminy Bestwina z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie 
budżetu Gminy Bestwina na rok 2020

Na podstawie art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 
roku poz.869 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 roku poz. 713 z późn. zmianami)

Rada Gminy Bestwina
uchwala:

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na rok 2020 o kwotę 1 758 665,09 zł. - zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej Uchwały w działach:

- 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 10 000,00 zł.,

- 758 - Różne rozliczenia o kwotę 1 719 499,00 zł.

- 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 29 166,09 zł.

1) dochody bieżące o kwotę 39 166,09 zł.

a) Rozdział 75412 - Ochotnicze straże pożarne o kwotę 10 000,00 zł.

- z tytułu dotacji celowej otrzymanej z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jst na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących o kwotę 10 000,00 zł.

b) Rozdział 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach o kwotę 16 930,00 zł.

- z tytułu środków otrzymanych od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych o kwotę 16 930,00 zł.

c) Rozdział 90026 - Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami o kwotę 12 236,09 zł.,

- z tytułu środków otrzymanych od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych o kwotę 12 236,09 zł.

2) dochody majątkowe o kwotę 1 719 499,00 zł.

a) Rozdział 75816 - Wpływy do rozliczenia o kwotę 1 719 499,00 zł.,

- z tytułu środków na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów, samorządów województw 
pozyskane z innych źródeł o kwotę 1 719 499,00 zł.

2. Zmniejsza się dochody budżetu gminy na rok 2020 o kwotę 100 000,00 zł. - zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały w dziale:

- 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 100 000,00 zł.

1) dochody majątkowe o kwotę 100 000,00 zł.

a) Rozdział 90095 - Pozostała działalność o kwotę 100 000,00 zł.

- z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin o kwotę 100 000,00 zł.

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na rok 2020 o kwotę 245 000,00 zł. - zgodnie z załącznikiem nr 
2 do niniejszej Uchwały w działach:

- 010 - Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 50 000,00 zł.,

- 600 - Transport i łączność o kwotę 60 000,00 zł.,

- 750 - Administracja publiczna o kwotę 20 000,00 zł.,

Id: 97F64EF4-BB01-43DD-B5B2-89BD00C2BB3B. Podpisany Strona 1



- 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 10 000,00 zł.,

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 60 000,00 zł.,

- 855 - Rodzina o kwotę 25 000,00 zł.,

- 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 20 000,00 zł.,

1) wydatki bieżące o kwotę 245 000,00 zł.

§ 3.  Dokonuje się zmian w załączniku Nr 5 - Przychody i rozchody budżetu, który po zmianach otrzymuje 
brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej Uchwały

§ 4. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 9 - Zestawienie kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2020 
roku, który po zmianach otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej Uchwały

§ 5. Wprowadza się załącznik Nr 10 do Uchwały budżetowej - Zadania bieżące realizowane na podstawie 
umów i porozumień, który otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej Uchwały 

§ 6. Budżet po wprowadzonych zmianach wynosi:

1. po stronie dochodów kwotę 69 384 419,82 zł.,

2. po stronie wydatków kwotę 70 069 454,73 zł.,

3. wynik (1-2) deficyt 685 034,91 zł., Deficyt budżetu gminy zostanie sfinansowany przychodami z tytułu 
wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy

4. przychody wynoszą 2 248 034,91 zł.,

5. rozchody wynoszą 1 563 000,00 zł.,

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady

mgr Jerzy Stanclik

Id: 97F64EF4-BB01-43DD-B5B2-89BD00C2BB3B. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf

754

75412

2710

758
75816

6290

900
90004

2460

90026

2460

90095

6330

Treść Kwota

Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona 
przeciwpo żarowa

10 000,00

Ochotnicze straże pożarne 10 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących

10 000,00

Różne rozliczenia 1 719 499,00
Wpływy do rozliczenia 1 719 499,00

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

1 719 499,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 70 833,91
Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 16 930,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

16 930,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 12 236,09

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

12 236,09

Razem zwiększenia 1 758 665,09

Razem zmniejszenia

Pozostała działalność - 100 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

- 100 000,00

100 000,00

Zmiany w planie dochodów

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII/157/2020

Rady Gminy Bestwina

z dnia 28 września 2020 r.

Id: 97F64EF4-BB01-43DD-B5B2-89BD00C2BB3B. Podpisany Strona 1



Rozdział Wartość

50 000,00
01010 50 000,00

50 000,00

60 000,00
60004 60 000,00

60 000,00

20 000,00
75023 20 000,00

20 000,00

10 000,00
75412 10 000,00

10 000,00

60 000,00
80101 60 000,00

60 000,00

25 000,00
85502 25 000,00

25 000,00

20 000,00
90004 20 000,00

20 000,00

Razem zwi ększenia: 245 000,00

Zmiany w planie wydatków

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

855 Rodzina
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

Szkoły podstawowe

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

801 Oświata i wychowanie

754 Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona przeciwpo żarowa
Ochotnicze straże pożarne

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

B2DOT dotacje na zadania bieżące

750 Administracja publiczna

600 Transport i ł ączno ść
Lokalny transport zbiorowy

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

Dział Grupa Treść

010 Rolnictwo i łowiectwo

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXII/157/2020

Rady Gminy Bestwina

z dnia 28 września 2020 r.

Id: 97F64EF4-BB01-43DD-B5B2-89BD00C2BB3B. Podpisany Strona 1



Treść
Klasyfikacja

§
2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy

950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym

952

Wykup innych papierów wartościowych 982

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów

992

Przychody i rozchody bud żetu w 2020r.

Lp. Kwota

1 4

Przychody ogółem: 2 248 034,91

1 200 000,00

2 1 418 034,91

3 630 000,00

Rozchody ogółem: 1 563 000,00

1 1 390 000,00

2 173 000,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXII/157/2020

Rady Gminy Bestwina

z dnia 28 września 2020 r.

Id: 97F64EF4-BB01-43DD-B5B2-89BD00C2BB3B. Podpisany Strona 1



Dział

Rozdział

Wyszczególnienie
dotacje celowe

dotacje 
przedmiotowe

dotacje 
podmiotowe

dotacje celowe
dotacje 

przedmiotowe

DOTACJE UDZIELANE Z BUD ŻETU 5 401 040,00 2 025 000,00 2 595 040,00 0,00 0,00 781 000,00 0,00

w tym:

600 - Transport i łaczno ść 2 315 227,00 2 315 227,00

60004 - Lokalny transport zbiorowy 715 227,00 715 227,00

wydatki bieżące 715 227,00 715 227,00

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień między jst 220 000,00 220 000,00

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jst oraz związków gmin, związków 
powiatowo gminnych, związków powiatów, związków metropolitarnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 495 227,00 495 227,00

60014 - Drogi publiczne powiatowe 1 600 000,00 1 600 000,00

wydatki majątkowe 1 600 000,00 1 600 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i  zakupów inwestycyjnych 1 600 000,00 1 600 000,00

710 - Działalno ść usługowa 10 000,00 10 000,00

71012 - Zadania z zakresu geodezji i kartografii 10 000,00 10 000,00

wydatki bieżące

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 10 000,00 10 000,00

dotacje 
podmiotowe

dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych            
w tym:

dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych    w tym:

Zestawienie kwot dotacji udzielanych z bud żetu gminy w 2020 roku

ogółem

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXII/157/2020

Rady Gminy Bestwina

z dnia 28 września 2020 r.

Id: 97F64EF4-BB01-43DD-B5B2-89BD00C2BB3B. Podpisany Strona 1



750 - Administracja publiczna 48 316,00 48 316,00

75095 - Pozostała działalność 33 000,00 33 000,00

wydatki bieżące

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jst oraz związków gmin, związków 
powiatowo gminnych, związków powiatów, związków metropolitarnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 33 000,00 33 000,00

wydatki majątkowe 15 316,00 15 316,00

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jst oraz związków gmin, związków 
powiatowo gminnych, związków powiatów, związków metropolitarnych na 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 15 316,00 15 316,00

754 - Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona przeciwpo żarowa 70 000,00 70 000,00

75404 - Komendy wojewódzkie Policji 70 000,00 70 000,00

wydatki biezące 6 800,00 6 800,00

6 800,00 6 800,00

wydatki majątkowe 63 200,00 63 200,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 63 200,00 63 200,00

851 - Ochrona zdrowia 8 497,00 8 497,00

85158 - Izby wytrzeźwień 8 497,00 8 497,00

wydatki bieżące

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 8 497,00 8 497,00

854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 35 000,00 35 000,00

85412 - Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 
szkolnej, a także szkolenia młodzieży 35 000,00 35 000,00

wydatki bieżące
Dotacja celowa z budzetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 8 000,00 8 000,00

Id: 97F64EF4-BB01-43DD-B5B2-89BD00C2BB3B. Podpisany Strona 2



Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 27 000,00 27 000,00

900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 588 000,00 63 000,00 525 000,00
90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 525 000,00 0,00 525 000,00

wydatki majątkowe

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realzaicji inwestycji  i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych 525 000,00 525 000,00

90013 - Schroniska dla zwierząt 63 000,00 63 000,00

wydatki bieżące

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień między jst 63 000,00 63 000,00

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 112 000,00 2 025 000,00 80 000,00 7 000,00

92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 312 000,00 1 225 000,00 80 000,00 7 000,00

wydatki bieżące 1 232 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 225 000,00 1 225 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 7 000,00 7 000,00

wydatki majątkowe 80 000,00 80 000,00

80 000,00 80 000,00

92116 - Biblioteki 800 000,00 800 000,00

wydatki bieżące

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 800 000,00 800 000,00

926 - Kultura fizyczna i sport 214 000,00 214 000,00
92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 214 000,00 214 000,00

wydatki bieżące

Id: 97F64EF4-BB01-43DD-B5B2-89BD00C2BB3B. Podpisany Strona 3



Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 214 000,00 214 000,00

Id: 97F64EF4-BB01-43DD-B5B2-89BD00C2BB3B. Podpisany Strona 4



600 Transport i ł ączno ść 30 000,00 50 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 30 000,00 50 000,00
2710 dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej  udzielanej między jst 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących 30 000,00
a) wydatki bieżące 50 000,00

z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 50 000,00
754 Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona przeciwpo żarowa 10 000,00 10 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 10 000,00 10 000,00
2710 dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej  udzielanej między jst 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących 10 000,00
a) wydatki bieżące 10 000,00

z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 000,00
801 Oświata i wychowanie 25 000,00 31 300,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 25 000,00 31 300,00
2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań 

bieżacych jednostek sektora finansów publicznych 25 000,00
a) wydatki bieżące 31 300,00

z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 31 300,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 29 166,09 36 171,56

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 16 930,00 21 171,56

paragraf wyszczególnienie

Zadania bie żące realizowane na podstawie  porozumie ń i umów w  2020 r.

dział rozdział dochody wydatki

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXII/157/2020

Rady Gminy Bestwina

z dnia 28 września 2020 r.

Id: 97F64EF4-BB01-43DD-B5B2-89BD00C2BB3B. Podpisany Strona 1



2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 16 930,00
a) wydatki bieżące 21 171,56

z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 21 171,56

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 12 236,09 15 000,00
2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 12 236,09
a) wydatki bieżące 15 000,00

z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 15 000,00

Id: 97F64EF4-BB01-43DD-B5B2-89BD00C2BB3B. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

zwiększenia w planie dochodów

Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Rozdział 75412 - Ochotnicze straże pożarne - zwiększenie o kwotę 10 000,00 zł. z tytułu
- dotacji celowej przekazanej z Powiatu Bielskiego na dofinansowanie działalności operacyjnej, zgodnie z
umową z dnia 30 czerwca po 5 000,00 zł. dla OSP Bestwina i OSP Janowice

Dział 758 - Różne rozliczenia

Rozdział 75816 - Wpływy do rozliczenia - zwiększenie o kwotę 1 719 499,00 zł. - środki na realizację
zadań inwestycyjnych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Rozdział 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach - zwiększenie o kwotę 16 930,00 zł. - środki z
WFOŚiGW na zadanie pn. Park pałacowy w Bestwinie - rewaloryzacja zieleni, zgodnie z umową dotacji nr
466/2020/4/OP/wk/D z dnia 07.08.2020 r.

Rozdział 90026 - Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami - zwiększenie o kwotę 12 236,09 zł.
na zadanie pn.: usuwanie wyrobów zawierających azbest, zgodnie z umową dotacji nr 5/2020/4/02/si-nf/N z
dnia 23.07.2020 r.

zmniejszenia w planie dochodów

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Rozdział 90095 - Pozostała działalność - zmniejszenie o kwotę 100 000,00 zł. z tytułu dotacji celowych
otrzymanych z budżetu państwa na realizację inwestycji pn. Skate Park w Kaniowie oraz plac zabaw na
terenach rekreacyjnych w Janowicach

zwiększenia w planie wydatków budżetu gminy na rok 2020

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo
Rozdział 01010 - Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi - zwiększenie o kwotę 50 000,00 zł. na
wydatki bieżące związane z realizacją ich statutowych zadań - wykonanie odwodnienia placu zabaw
przedszkola oraz terenów rekreacyjnych w Kaniowie

Dział 600 - Transport i łączność
Rozdział 60004 -Lokalny transport zbiorowy - zwiększenie o kwotę 60 000,00 zł.- z tytułu dotacji dla MZK
Bielsko Biała

Dział 750 - Administracja publiczna
Rozdział 75023 - Urzędy gmin - zwiększenie o kwotę 20 000,00 zł. - z tytułu wydatków bieżących
jednostek budżetowych na zadanie pn.: Opracowanie Strategii Rozwoju Gminy Bestwina na lata 2021-2027

Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
Rozdział 75412 - Ochotnicze straże pożarne - zwiększenie o kwotę 10 000,00 zł. - z tytułu wydatków
bieżących jednostek budżetowych - środki z Powiatu Bielskiego na dofinansowanie działalności
operacyjnej OSP Bestwina i OSP Janowice

Id: 97F64EF4-BB01-43DD-B5B2-89BD00C2BB3B. Podpisany Strona 1



Dział 801 - Oświata i wychowanie
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe - zwiększenie o kwotę 60 000,00 zł. - na wydatki bieżące jednostek
budżetowych - wykonanie oświetlenia w przyziemiach przedszkola w Kaniowe wraz z modernizacją
przyłącza

Dział 855 - Rodzina
Rozdział 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpiecznia społecznego - zwiększenie o kwotę 25 000,00 zł. na
wydatki bieżące jednostek budżetowych związanych z realizacją ich statutowych zadań

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Rozdział 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach - zwiększenie o kwotę 20 000,00 zl. na wydatki
bieżące jednostek budżetowych na zadanie Park pałacowy w Bestwinie - rewaloryzacja zieleni

zmiany w planie przychodów - zmianie uległy przychody z wolnych środków, o których mowa w art. 217
ust. 2 pkt 6 ustawy i wynoszą 1 418 034,91 zł.

Id: 97F64EF4-BB01-43DD-B5B2-89BD00C2BB3B. Podpisany Strona 2




